,1. Superior convenlus, sub poenà siis-

pensionis ab officio, praeslo sii inlìrmis

providealque de omnibus necessariis

prò ipsorum niedehl el curalione, qiiin

pauperlale convenlus excusclur; non

vero permillat quod extra conveiilum

cibus condialur, nisi in aliqiià gravi in-

firmilale, el aliquo cundinienlo a noslris

ignoto; quod si defectus aliquà re ac-

ciderit, horlamur aegrotos ut lamquam

pauperes palienler ferant.

li. Quotidie superior visilet infirmos

et curet tempore apio illis sacramenta

ministrari
;
quod si sua negligenlià abs-

que poenilenlià , viatico vel exlremà

unctione aliquis decesserit, suspensus

sii ab officio per unum annum, vel au-

geatur pocna arbitrio provincialis iuxla

culpam; et infirmarii, si quam culpara

habuerinl, iuxla illius gravilalem inul-

ctentur; curet insuper praelalus, ut ae-

groti sallem in qualibet hebdomadà

(dum infirmitalis accidentia non impc-

diverint) caelesli reficianlur pane, et

in Paschate prò adimplemenlo prae-

cepli ecclesiastici sacra Eucharislia so-

lemniter minislrelur non valenlibus sur

gere ex ledo, proni in nostro manuali.

III. In quocumque conventu vel col

legio quis aegrotaverit quanivis sii lio-

spes, curelur, donec salulem recuperet,

nisi iustà de cJiusà provincialis illum

miltal in aliam domum, et isliiis minis-

ler et conventuales illum cuin charilale

recipiant, ac de necessariis provideanl,

sicut ceteris convenlualibus.

IV. Si propler infirmorum frequentiam

convenlus aliquis in egestatem devenerit,

provincialis illi subvenial, factà cum

licentià generalis aliquà per convenlus

contribulione.
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V. Niilhis aegrolus ex noslris cure-

liir extra convenlum, eliam in domo

parentum suorum, nisi casu, quo mor-

bus ila sii gravis, quod ab ilio aliler

non posse evadere prudenler iudicelur;

et tunc quidem fìat curn licentià in

scriplis palris gcneralis , et in oppidis

in quibus coenobium nostrum non est.

VI. Balnea niedicinalia nullus intrel

aegrolus absque patris generalis licen-

tià in scriplis, sub poenà privationis

vocis et loci.

VII. Sine expressà licentià sui prae-

lali nemo medicum consulat nec me-

dicinis utatur sub poenà gravis culpae.

vili. Liceat infirmis cum praelati be-

nedictione uli tibialibus et pedulibus

vel aliquà alia re ex sago albo vel

simili materia, ut se protegant et fo-

veant.

Regul^ caput XXIII. — Si qui religiosi

ad hospitandum advenerint, etc.

Caput xxui. — De charitatc excrcenàà cum

hospitibus religiosis et saecularibus.

i {. Do ho- I. Superiores benevoli recipiant ho-
«IHiilnis religio- . . • n j- •

i
• -ii-

SIS. spites nostri Ordinis, et necessaria ilhs

suppedilent, sub poenà culpae gravis
;

celeri religiosi familiariler cum illis

agant, primàque nocle ipsorum pedes

lavenUu'. Ac simili charilate et benevo-

lenlià recipialur quilibet allerius Ordi-

nis religiosus, qui ad hospilandum in

domos nostras advenerit.

II. Hospites nostri Ordinis, transactà

prima die, choro et aliis funclionibus

communilalis assislant, nisi forte per

prolixitatem itineris superior longiorem

illis requiem concedat.

III. Si ultra qualuor dies in conventu

remorentur, pecunias, si quas habenl,

superiori tradant, ut in trium clavium

arca cuslodiantur, alioquin poenae cul-

pae gravis subiaceant per tres dies, et

superior illas inlegras reslitual, sub poe-
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nà suspensionis ab officio per mensoni

unum.

IV. Statini ac hospites ad convenlum

accesseriut, nisi piaelali sinl, ministro

declarent quid ciirae et negolii liabeant,

et absque licentià illiiis, quamvis minis-

tri convenluales vel provinciales sinl,

non egredianlur e conventu, obediant-

que sicut convenluales ordinalionibus

et praeceplis ipsins praelati.

V. Transaclis duobus diebus, hospites

missas celebrenl prò intenlione et obli-

galione conventus vel collegii illius in

quo hospilantur; si tamen venerinl ut

convenluales, a prima die prò ilio sacra

faciant.

I. Eliam saeculares benevole et cha- $ ì. De ho-

., . ... .
. Rpilll'lli Raocu-

ntative recipiantur, non tamen in com-ianbu*.

muni dormitorio, sed in loco separalo

hospitentur.

II. Ne permittant saeculares intra cel-

las et officinas conventus, quamvis il-

lius famuli sinl; bene tamen aliqua per-

sona gravis, sed raro et cum superioris

licentià et religioso Gomitante.

Hegul/E caput XXIV. — Nullus frater

laicus sive clericus, etc.

Caput xxiv. — De otiositate a nostris

fralribus fugiendd.

I. Nullus religiosus, sicut praecipit

regiila, sii sine proprio officio, iuxta pru-

dentem praelati dispositionem.

II. Officia in communi tabula singulis

hebdomadis aequaliter dislribuantur et

imponantur omnibus religiosis, tam prae-

latis, quam subdilis, al iuxta vires et

occupationes uniuscuiusque, prout in

nostro caeremoniali disponitur. Et sa-

cerdotibus, qui iam Iriginta et odo an-

nos ab babitu receplo expleverint, non

imponantur officia legendi et serviendi

in refectorio, nec innmiarii, nec pulsa-

toris cymbalorum, nec ullimam, nec

penultimam missam celebrandi, nec in-
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super fratres laici, qui eosdcm Iriginta 1

ci odo annos habitus compleveiint, co-

ganlur pulsare media noclc ad maUiti-

num, ncque in coquinam deslinentur.

IH. Praediclae tabulae officia cura

maiinà fratres adimplcant. Qiiud si quis

urgenti causa adimplere quandoque non

valuerit, superiorem tempore apio mo-

neat ut alium subslituat, sub poenà di-

sciplinae non monenti.

Regul^e caput XXV. — Silentium

observent semper in ecclesia sua, etc.

Caput XXV. — D' silentio et clausura, et modo

servando in exitu a convenlu.

51. De^iien- I. Practcr loca in quibiis regiila no-

stra praecipil semper observari silen-

tium, etiam inviolabiliter servetur in sa-

crislià et claustro, insuper in omni loco

servetur facto signo post prandium ut

religiosi ad cellas se conferanl usque ad

vesperas (vel aliud simile signum), nec-

non ab examine conscientiae nocturno

usque ad primam diei sequentis; lice-

bit tamen eis cum superiore bis tempo-

ribus loqui super aliquo quod dilferre

non possint.

II. Religiosi nec Inter se nec cum
saecularibus unquam deambulent vel

confabulentur in claustro : si cui opus

fuerit alterum alloqui, id facial in aula

sive loco ad id destinato a superiore, et

cum illius licenlià.

III. Omnes religiosi mutuo se honore

affìciant, non tamen id fìat urbanitali-

bus alienis ab humilitale Discalceato-

rum.

5 2. Do clan- I. Singuli relisfiosi in singulis seorsim
iQrà. .

habilent cellis, a quibus non exennt

sine urgenti necessitate, vel ad cborum,

idque praesertim observetur tempore

silentii.

II. NuUus alterius cellam (etiam su-

perioris, absente ipso) ingrediatur, sub

poenà sallern comedendi super terram.
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Quod si privative cellam de nocto in-

traverit, privatus sii voce et loco per

mcnsem. Si autem in aliquo convenlu

defeclus erga hoc reperiantur, superior,

ad illum vitandum, praeceplnm imponat

et maiorem poenam.

III. Nullus ab allerius cella extrahal

codices libros, vel rem aliam, sine licen-

lià superioris, qui contravenientem se-

vere puniat.

IV. Laudabilis nostri Ordinis consue-

ludo observetur; nempe in nocle, post

lilanias lauretanas, pulsenlur tabellae in

dormitoriis et dicatur sententia spiri-

tualis, cuius meditalione religiosi in cel-

las leclulosque se conferanl , ac intra

quadrantem horae lucem extinguant.

Qui intra illud spatium non extinxerit
,

pronus in lerram die sequenti come-

dat.

v. Superior, per se, vel suum vica-

rium, quando expedire viderit, cellas

nocturno tempore visitet ; clausuram

vero singulis noclibus, portas iterum

obserando * magistrà davi
,
quam sem-

per apud se retineat; qui autem negli-

gens in debita clausura servandà fuerit,

suspensus sii ab officio per Ires men-

ses.

VI. Quando solilae processiones per

nostra fìunt claustra, non permitlalur

ingressus mulierum in illa. Qui secus

fecerit, graviter ad arbilrium provin-

cialis puniatur.

I. Superiores, redemplores caplivo- ga.Deegre.-
su fralrum a

rum, procuratore?, eleemosynarumquap-coiveniu.

Stores, vel, loco procuraloris conventus,

alius religiosus, cum suis sociis, potenmt

dumlaxat ad oppidum exirc; et praedi-

catores similiter ad concionandum, el

confessiones ad audiendas confessarli;

quod si in aliquo convenlu fuerint plu-

res hospiles et negocia, poterunt alii

egredi cum licenlià definitorii; superior

1 Edit. Mart. legit. observando R. t.).
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anioni bilie ronsliliilioni ci nlravenions,

jtoonà ciilpao gravis piiiiiatiir ;
ipscqnc

ita sii assiduus in domo, qnod svibdili

cins exemplo libcntcr lorant siiam in-

chisioncm, ncc uno codcniqiie tempore

minister el vicarius cxlra coenobium

unqiiam sinl.

II. Nulhis suporior in loci;;, in quibiis

simt eonvenliis nostri, religiosiini ali-

qiicni, eliam elecmosynae quaestorem,

sino socio ad nppidimi mittat, sub poenà

ciilpae gravis, pnidenterquc se goral in

assignatione sociorum; quos autem dc-

signaverit, roeipiant siibdili absqiie ex-

cusalione,snb poenà eliam eiilpae gravis.

Qua eliam poenà afficianliir socii, qui

extra monaslei'ium ita separantiir, ut mu-

tilo se non videant, praesertim dicli

eleemosynac quaeslores.

III. Ante boram orationis matulinae

nulbis e domo exeat absque urgenti

necessitato, redeantquc omnes ante no-

ctem , contraveniens autem, pronus in

terram die sequenti panem et aquam

comodai : nec exeant in diebiis feriatis,

et in illis in quibus saeculares habent

ludos, et piiblicas laetilias, spectaeula,

el similia, excepla causa gravis et ita

urgonlis negotii quod dillerri non va-

leal. Qui vero absque illà licentiam di-

ctis diebus petierit vel concesserit, poe-

nae culpae gravis subiaceat.

IV. Quando religiosi nostri ad oppi-

dum exeunt, in iilas tantum ingredian-

tur demos, ad quas expressam bcentiam

habent, nec negocia suscipiant, nisi a

superiore commissa; quod si occurrerit,

in ingressi! ad conventum praelato ex-

ponant. Qui vero parti alicui huius

conj-titutionis contravenerit, poenà cul-

pae gravis afficiatur, vel maiore, si, ra-

lione circumstanliae alicuius, culpa au-

geatur.

V. Egressurus e conventu, oblcntà 11-

ceatià, indulus cappa, simul cum socio

noM.VNrM An. c. I67e

benedic.lionom accipial a praelato et a

SS. Saci'amonlo brcvilcr orans , idem-

(juc faciaiil in ingressi!; tempore au-

tom visilalionis actnalis, a visitaloi'e be-

ni'dicliuneui accipianl, somperque cani-

dem accipient praelati ab aliis sibi su-

pei'ioribus in eàdeni domo exislcnlibus.

VI. Nunqiia:ii religiosi nostri simul

in communi egrediantur ad funeiM, vel

canlanda rosponsoi'ia, nisi in eis locis

in quiiius uniciis fueril conventus vel

collogiuin nosti-i Ordinis, vel ad funei'a

et excqiiias rogiim, episcoporum, pi'ae-

laloi'um et similium gravium persona-i

rum, quando aliae l'oligiones concui'-

rant. In bis aulcm et quibusvis aliis

publicis ftinctionibus, singulari modestia

nostri rosplcndoant, nec a communitate

aliqnis unquam scpai'elur, sub poenà cul-

pae gi'avis per U'es dies.

VII. Ilortamur suporiores ne permit-

lanl III religiosi, qui prò sua infirma

valetudine caniibus vesciintur, aut lino

sive alia i-e noslrae ausleritati opposità

uluntu!', iter faciant, vel extra conven-

tus exeant, nisi raro et insta de causa.

vili. Nullus religiosiis, sub poenà gra-

vis culpae, e domo egredialiir ad agen-

da negotia saecularia, eliam suorum pa-

rentum ; si tamen commode excusari

non possit, id liceat ei, obtentà prius

praelati superioris licentià.

Reoul,« caput XXVI. — luramenta

non fàciant nisi magna necessitate, etc.

Caput XXVI. — De circmnstantiis
,
quae con-

ciirrcre debent prò iuramento a noslris re-

ligiosis faciendis.

luramenta non laciant, nisi magna

occuiTerit necessilas, in causis iustis et

bonestis, cum licentià sui praelati, vel

iussi ab aliquo, qui id eis praecipere

possit; qui anioni absque istis circum-

stantiis iuraveril, disciplina conventuali

plectatur.
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RnnrL^ caput XXVIl. — Pignora
non accipiant et depositum auri, etc.

Caput XXVII. — Prohibelur noslris religiosis

acceptalio pìgnorum et deposilormn.

Praecipit regnla nostra capile isto

ne pignora noe deposita auri , argenti,

vai peciiniae a nostris siiscipiantur;

quare qui contravcnerit, tainquarn viola-

tor regulae puniatiir.

Reoul.*: caput XXVIII. — Si quod
vitium in re, quae venditur, etc.